各 位

2014年 3月 18日

日本パーカライジング株式会社

「グローバルニッチトップ企業１００選」認定の件

このたび、経済産業省主催が認定・顕彰する「グローバルニッチトップ（GNT）企業１００選」に弊社

が認定されましたのでお知らせいたします。

GNT 企業１００選は、本邦国際展開を支援する観点から、国際市場の開拓に取り組んでいる企業

のうち、ニッチ分野において高いシェアを確保し、良好な経営を実践している企業を経済産業省より

認定、顕彰するものです。今回、弊社の代表的な製品のひとつ、「自動車塗装下地表面処理」が、そ

の市場性・国際性などを評価されGNT企業として認定されました。

弊社は海外展開の歴史が長く、1965 年に台湾に現地法人を設立以降、アジアを中心にグローバ

ル展開を進めてまいりました。国内市場と同等のサービスを海外においても提供できる体制の構築や、

シーズ開発から製品開発までを一貫して行い、国内から海外までの製品展開を視野に入れた研究開

発活動の充実に注力しております。

弊社は、今後も海外事業の拡大を一層推進すると共に事業基盤を更に強化し、顧客サービスの向

上に努めてまいります。

「GNT 企業 100 選」の詳細に関しましては、下記経済産業省ホームページをご参照ください。

http://www.meti.go.jp/press/2013/03/20140317002/20140317002.html

以上